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„Co najbardziej ekscytuje mnie w SURE-WELD® z perspek-
tywy dekarza?  
Materiał ten jest idealny do dużych projektów — szybki 
w montażu, atrakcyjny cenowo, trwały i zrównowa-
żony. Ma on też interesujące cechy dla właścicieli 
budynków: to wysokiej jakości, ekonomiczne rozwią-
zanie zapewniające bezpieczeństwo inwestycji. Po 
prostu nie da się już obejść bez SURE-WELD®”.  

Wstęp 

CARLISLE® CM Europe ugruntował swoją pozycję na rynku jako wiodący 
europejski dostawca jednowarstwowych systemów uszczelnień dachów 
z najwyższej jakości EPDM. Dostarczamy nasze produkty na cały świat 
— i zawsze jesteśmy blisko rynku i potrzeb naszych klientów. Oczywiste 
było więc rozszerzenie naszego portfolio o rozwiązania uszczelnia-
jące   wykonane z TPO/FPO. Nie jest to nowość na niemieckich dachach, 
ale teraz ten sprawdzony materiał zyskuje nową odsłonę.

Odkryj liczne zalety CARLISLE® SURE-WELD® TPO/FPO. To wysokiej 
jakości, trwałe uszczelnienie dachowe jest nie tylko atrakcyjne cenowo, 
ale też wyróżnia się szczególnie długą żywotnością i ma przyjazny dla 
środowiska skład, bez plastyfikatorów. Cechuje je również unikalna 
ochrona przed warunkami atmosferycznymi OCTAGUARD XT™, dzięki 
czemu jest to wiodące w branży rozwiązanie uszczelniające w tym 
segmencie produktów — idealny dla dachów przemysłowych i innych 
dużych powierzchni.

Stan na: Czerwiec 2025

SVEN REPENNING

LIDER ZESPOŁU INŻYNIERÓW 
WEWNĘTRZNYCH
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Długoterminowa efektywność —  
w każdej pogodzie

Jako najwyższy poziom wykończenia budynku, dach chroni znajdujące się pod nim 
pomieszczenia przed wszelkimi wpływami atmosferycznymi. Wybrany kształt dachu 
początkowo nie jest istotny, ale decydując się na dach płaski, należy zwrócić szczególną 
uwagę na wysokowydajne i długotrwałe, bezpieczne uszczelnienie. Pytanie o to, który 
system uszczelnień jest właściwy, zależy od różnych czynników,  jak również od wymagań 
właściciela budynku. 

Dachowe membrany hydroizolacyjne TPO/FPO to wysokiej jakości, jednowarstwowe 
membrany z tworzywa sztucznego, które składają się z termoplastycznych, elastycznych 
poliolefin po stronie górnej i dolnej oraz posiadają wewnętrzne wzmocnienie. Inwestorzy 
mogą wybierać spośród różnych kolorów w zależności od pożądanego zastosowania i 
preferencji estetycznych. Membrany hydroizolacyjne są wyjątkowo odporne na działanie 
czynników atmosferycznych i starzenie się, dlatego mają szczególnie długą żywotność. 
Ponadto przez dziesiątki lat wytrzymują różnorodne oddziaływania mechaniczne i che-
miczne, są produkowane według przyjaznej dla środowiska formuły. 

Nasze membrany SURE-WELD® TPO/FPO są dostępne w kolorze 
białym i szarym 

1  Poliolefina termoplastyczna szara
2  Tkanina poliestrowa
3  Poliolefina termoplastyczna czarna

1  Poliolefina termoplastyczna biała
2  Tkanina poliestrowa
3  Poliolefina termoplastyczna czarna

1

1

2

2
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Nasz system uszczelnień  
SURE-WELD® TPO/FPO

CARLISLE® jest pionierem w dziedzinie jednowarstwowych hydroizolacji dachowych od lat 
60-tych i od tego czasu jest wiodącym dostawcą szczególnie niezawodnych i trwałych 
systemów hydroizolacji dachowych. Firma CARLISLE® opracowała system hydroizolacji 
SURE-WELD® TPO/FPO specjalnie do stosowania na lekkich dachach w budownictwie 
przemysłowym i halowym — to wysokiej jakości jednowarstwowa membrana dachowa, 
która jest szybka i łatwa w montażu. Spoiny są zgrzewane gorącym powietrzem, bez 
ryzyka pożaru. Dzięki szerokiemu zakresowi zgrzewania wysokiej wytrzymałości spoin 
obróbka jest szczególnie łatwa i bezpieczna. Zabezpieczenie przed ssaniem wiatru realizo-
wane jest za pomocą mocowania mechanicznego lub balastu.

Już ponad 500 milionów metrów kwadratowych naszych wysokowydajnych membran 
CARLISLE® SURE-WELD® TPO/FPO chroni dachy zakładów produkcyjnych, magazynów, 
dużych sklepów detalicznych, szpitali i szkół na całym świecie. Stoi za tym ponad 20-letnie 
doświadczenie i odpowiednio wysokie kompetencje naszej amerykańskiej spółki-matki, z 
których teraz możesz skorzystać również Ty.

Nasz system jest 
stosowany na całym 

świecie na ponad  

500 mln m²
powierzchni dachu
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SURE-WELD® TPO/FPO —  
odpowiednio do potrzeb

Od 50 lat codziennie robimy wszystko, co w naszej mocy, aby przekonująco spełnić wyma-
gania naszych klientów w zakresie łatwych w montażu uszczelnień dachowych, które 
niezawodnie chronią budynek przez wiele dziesięcioleci. 

Dachy przemysłowe i handlowe stawiają szczególnie wysokie wymagania w zakresie 
hydroizolacji dachów, ponieważ chronią nie tylko ludzi i budynki, ale także urządzenia 
produkcyjne, towary i maszyny. Nieszczelny dach może prowadzić do przestojów w pro-
dukcji, utraty zapasów lub problemów z dostawą, a tym samym powodować wysokie 
koszty następcze. Potrzebne są tu trwałe, elastyczne materiały hydroizolacyjne z dobrymi 
możliwościami połączeń: SURE-WELD® TPO/FPO zapewnia bezpieczeństwo, a powierzch-
nia  dachu może być też pokryta zielenią lub wykorzystana jako miejsce montażu instalacji 
PV.
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Argumenty przemawiające za  
SURE-WELD® TPO/FPO

Sprawdzony produkt
•	CARLISLE® ma ponad 20 lat doświadczenia z 

SURE-WELD® TPO/FPO
•	Ponad 500 milionów metrów kwadratowych 

naszych systemów zainstalowanych na całym 
świecie zabezpiecza dachy hal produkcyjnych, 
magazynów, szpitali, szkół,   dużych placówek 
handlowych itp.

Niezwykle mocne / trwale bezpieczne
•	Unikalna formuła w CARLISLE® SURE-WELD®  

TPO/FPO: 
Ochrona przed warunkami atmosferycznymi  
OCTAGUARD XT™ jest wiodąca w branży i sprawia, że 
materiał jest trwale elastyczny i odporny na odkształ-
cenia

•	Połączenie TPO/FPO i tkaniny poliestrowej zapew-
nia wysoką wytrzymałość na złamanie i rozerwa-
nie oraz odporność na przebicie

•	Wysoka odporność na grad: Klasa 4 według UL 2218
•	Wyjątkowa odporność chemiczna na działanie 

kwasów, zasad i oparów z restauracji
•	Atesty ochrony przeciwpożarowej:  

Klasa ogniowa E, BRoof (t1) i BRoof (t4)*
•	Długa żywotność oznacza bezpieczeństwo 

inwestycji na długie lata
*Kontrola systemu

Wszechstronność
•	Do nowego budownictwa i renowacji
•	Nadaje się do wszystkich lekkich konstrukcji 

dachowych
•	Możliwość zastosowania w połączeniu z bitumem: 

możliwe bezpośrednie układanie na starych 
dachach z bitumu / bitumu polimerowego oraz 
wielu rodzajów tworzyw sztucznych 

•	Odporne na korzenie — przeprowadzony test 
zgodnie z normą DIN EN 13948:2007 (FLL w 
trakcie badania) i dlatego nadaje siędo wszystkich 
rodzajów dachów zielonych

•	Gotowe do montażu PV — ze względu na długą 
żywotność SURE-WELD® TPO/FPO bardzo dobrze 
nadaje się do trwałego zastosowania pod instala-
cjami fotowoltaicznymi lub solarnymi oraz innymi 
konstrukcjami technicznymi.

Trwale zrównoważone
•	Przyjazna dla środowiska oraz stabilna formuła 

— bez plastyfikatorów, bez halogenów, bez metali 
ciężkich

•	Sgrzewanie bez emisji. Bez powstawania dymu i 
zapachu

•	Biała lub jasnoszara powierzchnia odbijająca 
zmniejsza nagrzewanie się budynków i obniża 
zużycie energii systemów klimatyzacji

•	w 100% nadaje się do recyklingu

Bogate akcesoria
Kompletny system uszczelniania dachu z jednego 
źródła:
•	Membrany łączące — warianty membran o niewiel-

kiej szerokości
•	Elementy odwadniające — odpływy, odprowadze-

niai, przelewy awaryjne
•	Części formowane — narożniki wewnętrzne i 

zewnętrzne, obramowania rurowe i odgromowe, 
kołnierze z wywinięciem

•	Dalsze akcesoria — membrany do detali, blachy 
łączące, szyny mocujące, kleje kontaktowe, środki 
czyszczące
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SURE-WELD® TPO/FPO —  
Konstrukcje systemowe odporne na ssanie wiatru

Dla zapewnienia niezawodnej ochrony dachu konieczny jest oczywiście również    montaż 
zgrzewanych membran hydroizolacyjnych SURE-WELD® TPO/FPO w sposób odporny na 
działanie wiatru. Można wybrać jedną z następujących układów systemowych:

Konstrukcja systemowa z balastem

Leżące luzem warstwy zabezpiecza się odpowiednim dociążeniem, np. żwirem o ziarnie 
16/32, płytami tarasowymi lub układami zieleni. Umieszcza się je na odpowiednich war-
stwach ochronnych lub powłokach ochronnych. Obciążenia balastowe nadają się jednak 
tylko do dachów o nachyleniu do 3°, aby zapobiec obsuwaniu. Kolejnym warunkiem jest 
wystarczająca statyczna rezerwa obciążenia. Konkretne wymiarowanie balastu zależy od 
panujących warunków ssania wiatru. 

Do dachów zielonych jako, obciążenie 
należy przyjmować wagę suchą. Jeżeli 
masa powierzchniowa roślinności jest 
niewystarczająca, należy wcześniej mecha-
nicznie zamocować warstwę nośną. SURE-
-WELD® TPO/FPO jest odporna na korzenie 
— przeprowadzony test zgodnie z normą 
DIN EN 13948:2007 (FLL w trakcie badania) 
i dlatego nadaje się do wszystkich rodzajów 
dachów zielonych.

Nasze paroizolacje ALUTRIX® stanowią doskonałe uzupełnienie naszych membran dachowych SURE-WELD® TPO/FPO.

1  Górna warstwa hydroizolacji SURE-WELD® TPO/FPO
2  Materiał izolacyjny
3  Paroizolacja ALUTRIX® FR B1
4  Podbudowa z blachy trapezowej
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Konstrukcja systemowa z mechanicznie mocowaną hydroizolacją

Zabezpieczenie  uszczelnienia dachu przez mechaniczne mocowanie pakietu warst 
przy użyciu kołków i talerzy mocujących do podłoża. Jest to podstawowy sposób montażu 
lekkich dachów stalowych, ale generalnie można go stosować do wszystkich popularnych 
warstw nośnych. W izolowanej konstrukcji dachu hydroizolacja jest mocowana do kon-
strukcji nośnej poprzez izolację termiczną. Obliczenie wymaganych elementów mocują-
cych dla dachów płaskich odbywa się   zgodnie z DIN EN 1991-1-4 i jest oferowane przez 
CARLISLE® jako usługa.

Alternatywą dla mocowania brzegowego jest mocowanie liniowe przy użyciu szyn  mocują-
cych CARLISLE®. Szyny montuje się nad hydroizolacją dachu i po zamocowaniu uszczelnia 
obróbką  blacharską SURE-WELD® TPO/FPO.

Przy mocowaniu mechanicznym hydroizo-
lacja dachu jest oddzielona od warstw 
podkładowych na całej powierzchni, w 
przeciwieństwie do klejenia na całej 
powierzchni. Ich ruchy powodują więc tylko 
nieznaczne obciążenie hydroizolacji. Oprócz 
mocowania brzegowego nadaje się do tego 
celu również bezpenetracyjne mocowanie 
polowe za pomocą systemu indukcyjnego 
CARLISLE®.

Nasi doradcy ds. zastosowań CARLISLE® chętnie przeprowadzą dla Ciebie obliczenia dotyczące ssania wiatru.
Również w przypadku pytań dotyczących specyficznych szczegółów montażu lub indywidualnych wymagań na 
miejscu — nasi doradcy ds. zastosowań CARLISLE® chętnie służą pomocą!

1  Górna warstwa hydroizolacji SURE-WELD® TPO/FPO
2  Materiał izolacyjny
3  Paroizolacja ALUTRIX® FR B1
4  Warstwa 

nośna z blachy trapezowej
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SURE-WELD® TPO/FPO

Najwyższej klasy hydroizolacja —  
zwłaszcza dla przemysłu i przedsiębiorstw

Bez wątpienia dach jest jednym z najbardziej skomplikowanych warstw budynku przemy-
słowego. Tutaj wymagania są szczególnie wysokie i często są ze sobą sprzeczne. Z reguły 
dach powinien być szczególnie lekki, aby mógł rozpościerać się na dużych powierzchniach 
bez podpór, a jednocześnie oczekuje się, że będzie wystarczająco mocny, aby podtrzymy-
wać instalację solarną, zielony dach lub elementy obsługi budynku. W tym kontekście koszt 
budynku w porównaniu z jego wydajnością i okresem użytkowania odgrywa znacznie 
większą rolę niż w innych sektorach budownictwa.

Nasz system uszczelniania dachów SURE-WELD® TPO/FPO spełnia wszystkie te wymaga-
nia. Już jedna warstwa membrany oferuje najwyższą wydajność i trwałość na dziesiątki lat 
z wyjątkowymi wartościami w zakresie odporności na czynniki atmosferyczne, chemiczne 
lub mechaniczne. Przyjazna dla środowiska formuła bez plastyfikatorów, unikalna ochrona 
przed czynnikami atmosferycznymi OCTAGUARD XT™, łatwa i bezpieczna aplikacja oraz 
atrakcyjny stosunek ceny do jakości dopełniają profil produktu — jest to ekonomiczna 
alternatywa dla dużych powierzchni dachowych w przemyśle i działalności gospodarczej.

Dzięki naszym produktom SURE-WELD® TPO/FPO jesteś przygotowany na wszystkie 
wyzwania, jakie stawiają przed Tobą realizowane projekty. Odkryj swoje możliwości.

Membrana hydroizolacyjna SURE-WELD® TPO/FPO 
Do montażu na podłożu

Mocna, elastyczna, trwale bezpieczna — nasza membrana  
odznacza się wyjątkowymi właściwościami:
•	Długa żywotność
•	Wyjątkowa odporność na działanie czynników zewnętrz-

nych
•	Możliwość zastosowania w połączeniu z bitumem
•	Odporność na korzenie zgodnie z DIN EN 13948:2007 

(FLL w trakcie badania)
•	Gotowe do montażu PV

Nasze membrany SURE-WELD® TPO/FPO są oferowane w 
rolkach o długości 20 m.

Z tych wariantów możesz wybrać membranę, która najbar-
dziej Ci odpowiada:
•	Kolor: szary lub biały
•	Szerokość: 1,83 m, 1,52 m lub 1,1 m
•	Grubość: 1,5/1,8 lub 2,0 mm
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SURE-WELD® TPO/FPO membrana do obróbek 
Materiał pasmowy dla połączeń i zakończeń

Nasze membrany foliowane są cięte na wymiar z mem-
bran standartowych, więc posiadają również wysoce 
odporne na rozdarcie, wewnętrzne wzmocnienie z tkaniny 
poliestrowej. Wykroje służą do wykonywania połączeń i 
zakończeń oraz listew maskujących do szyn mocujących.

Nasze membrany przyłączeniowe SURE-WELD® TPO/FPO 
są oferowane w rolkach o długości 20 m.

Z tych wariantów możesz wybrać membranę przyłącze-
niową, która najbardziej Ci odpowiada:
•	Kolor: szary lub biały
•	Szerokość: 0,25/0,5 lub 0,75 m
•	Grubość: 1,5/1,8 lub 2,0 mm 

Membrana do detali SURE-WELD® TPO/FPO 
Niewzmocniona membrana dla wykonania detali

Specjalnie dla realizacji skomplikowanych układów 
jednostkowych opracowaliśmy naszą membranę do 
detali. Jednorodna membrana TPO/FPO bez warstwy 
nośnej jest bardzo elastyczna i dlatego nadaje się do 
uszczelniania wszelkiego rodzaju przejść.

Nasze membrany do detali SURE-WELT® TPO/FPO są 
oferowane w rolkach o długości 15,2 m, szerokości 0,6 m  
i grubości 1,5 mm. 

Dostępne są również w kolorze szarym i białym.
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SURE-WELD® TPO/FPO to wysokiej jakości jedno-
warstwowa plastyczna membrana hydroizolacyjna 
wykonana z termoplastycznych/elastycznych 
poliolefin z wewnętrznym wzmocnieniem z 
tkaniny poliestrowej. Wysokowydajne połącze-
nie jest trwale elastyczne i zachowuje swój 
kształt. Unikalna ochrona CARLISLE®  
OCTAGUARD XT™ przed wpływem czynników 
atmosferycznych daje membranie dodat-
kową długotrwałą wydajność, nawet w 
ekstremalnych warunkach klimatycznych.

 Membrana uszczelniająca do dużych projektów

W PEŁNI ZGRZEWALNE GORĄCYM POWIETRZEM, ODPORNE NA KORZENIE, GOTOWE 
DO MONTAŻU 
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SURE-WELD® TPO/FPO

Właściwości:

•	Oznaczenie membran zgodne z DIN SPEC 20000-201: 
DE/E1 FPO-BV-V-PG-1,5/1,8/2,0

•	Certyfikacja CE według DIN EN 13956
•	Odporne na korzenie — przeprowadzony test zgodnie z 

normą DIN EN 13948:2007 (FLL w trakcie badania)
•	Spełnia wymagania normy DIN 18531 oraz zasady dla 

uszczelnień (wytyczne dla   dachów płaskich)

Poniżej przedstawiono możliwe warianty ułożenia:

•	Układanie luzem z balastem
•	Mocowanie mechaniczne

Szczegółowe wymagania dotyczące podłoża i instrukcje aplikacji znajdują się w instrukcji montażu  
SURE-WELD® TPO/FPO.

Techniczne parametry materiału

Wkładka z tkaniny poliestrowej ok. 107 g/m²

Grubość łączna 1,5 mm	 –5/+10 % 1,8 mm	 –5/+10 % 2,0 mm	 –5/+10 %

Masa powierzchniowa 2,00 kg/m2	 –5/+10 % 2,40 kg/m2	 –5/+10 % 2,65 kg/m2	 –5/+10 %

Standardowa długość rolki w dostawie 20 m -0 / +5%

Szerokość w dostawie 1100/1520 mm (tolerancje zgodnie z normą EN 13956)

Określone wartości fizyczne

Kryterium testu Badanie wg Wynik

Wytrzymałość na rozciąganie DIN EN 12311-2 ≥ 1500 N / 50 mm

Wydłużenie przy zerwaniu DIN EN 12311-2 ≥ 30%

Zachowanie się spoiny wytrzymałość na odrywanie 
Wytrzymałość na ścinanie 

DIN EN 12316-2 
DIN EN 12317-2

Brak uszkodzeń spoiny 
≥ 1500 N / 50 mm

Wodoszczelność DIN EN 1928 - B Szczelność

Odporność na rozdarcie DIN EN 12310-2 ≥ 350 N

Zaginanie w niskich temperaturach (-30°C) DIN EN 495-5 brak pęknięć

Odporność na warunki atmosferyczne DIN EN 1297 potwierdzone

Klasy aplikacji DIN 18531 K1/K2

Odporność na przebijanie korzeni DIN EN 13948 według DIN EN 13948:2007

Reakcja na ogień DIN EN 13501-1 Klasa E

Obciążenie ogniem z zewnątrz CEN/TS 1187 BRoof (t1) i BRoof (t4)*

*Kontrola systemu 
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SURE-WELD® TPO/FPO

Właściwe akcesoria do każdego zastosowania

SURE-WELD® TPO/FPO to kompletny system uszczelnienia dachu z jednej ręki. Szeroka 
gama akcesoriów systemowych zawiera wszystko, co jest potrzebne do uszczelnienia 
narożników i krawędzi, przejść dachowych lub dla specjalnych wymagań instalacyjnych. 
Wszystkie elementy systemu są optymalnie dopasowane do siebie. 

Membrany do detali

Obudowa odgromnika

Płyta zespalająca

Membrany łączące /  
listwy maskujące

Proces naprawczy

Szyna mocująca i sznur spawalniczy 

Narożnik wewnętrzny

Odprowadzenie dachowe okrągłe

KS 205 Klej kontaktowy
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Nie zaniedbujemy również wzornictwa wizualnego — wszystkie listwy z tworzywa sztucz-
nego z naszej oferty TPO są dostępne w kolorach naszych blach. Kolor szary lub biały: 
wybór należy do Ciebie. 

Narożnik zewnętrzny

Prostokątny odpływ dachowy

Środek czyszczący*

Rura wywiewna

Przelew awaryjny, okrągły

Elastyczne obramowanie rury

Przelew awaryjny, prostokątny

*     

Niebezpieczeństwo 
H225 - Wysoce łatwopalna ciecz i pary.
H304 - Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią.
H336 - Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy.
H411 - Działa toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.
Powtarzające się narażenie może powodować wysuszanie lub pękanie skóry.
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CARLISLE® 
Construction Materials GmbH

Siedzibagłówna Niemcy

Schellerdamm 16
D-21079 Hamburg

T	 +49 (0)40 788 933 0
E	 info@ccm-europe.com

Odwiedź nas na stronie:


